

PREISBLATT

Bauvorhaben:

Bauherr:

Bieter:

Baukosten:

Neubau von 5 mehrgeschossigen Wohnhäusern sowie Sanierung Bestandsgebäude Robert-Koch-Str. 15, 15a in 16;

WHG Wohnungsbau- und Hausverwaltungs GmbH
Dorfstr.9, 16227 Eberswalde

KG 200:

KG 300:

KG 400:

KG 500:

Summe:

229.831 €

6.828.991 €

3.286.134 €

607.563 €

10.952.519 €

Anrechenbare Baukosten: (HOAI 2021)

[€,netto]

Gebäudeplanung:

Techn. Ausrüstung:

Tragwerksplanung:

Freiraum:

10.344.956 €

3.286.134 €

4.084.558 €

607.563 €

Datum: 23.07.26

Anlagengruppe		Honorar			
Gebäudeplanung	Leistungsphase HOAI	HOAI 2021 - 100 %-Basissatz		HOAI 2021- Angebot	
		%	€, netto	%	€, netto
Honorarzone: III	LP 1	2	18.283,31 €		
	LP 2	7	63.991,58 €		
	LP 3	15	137.124,81 €		
	LP 4	3	27.424,96 €		
	LP 5	25	228.541,35 €		
	LP 6	10	91.416,54 €		
	LP 7	4	36.566,62 €		
	LP 8	32	292.532,93 €		
	LP 9	2	18.283,31 €		
Summe:		100	914.165,41 €	-	[€,netto]
Freiraumplanung	Leistungsphase HOAI	HOAI 2021 - 100 % Basissatz			
		%	€, netto	%	€, netto
Honorarzone: III	LP 1	3	2.808,06 €		
	LP 2	10	9.360,21 €		
	LP 3	16	14.976,34 €		
	LP 4	4	3.744,08 €		
	LP 5	25	23.400,53 €		
	LP 6	7	6.552,15 €		
	LP 7	3	2.808,06 €		
	LP 8	30	28.080,63 €		
	LP 9	2	1.872,04 €		
Summe:		100	93.602,11 €		[€,netto]
Tragwerksplanung	Leistungsphase HOAI	HOAI 2021 - 100 % Basissatz			
		%	€, netto	%	€, netto
Honorarzone: III	LP 1	3	6.925,00 €		
	LP 2	10	23.083,33 €		
	LP 3	15	34.624,99 €		
	LP 4	30	69.249,98 €		
	LP 5	40	92.333,31 €		
	LP 6	2	4.616,67 €		
	LP 7				
	LP 8				
	LP 9				
Summe:		100	230.833,28 €		[€,netto]
Technische Ausrüstung	Leistungsphase HOAI	HOAI 2021 - 100 % Basissatz			
		%	€, netto	%	€, netto
Honorarzone: III	LP 1	2	9.916,25 €		
	LP 2	9	44.623,12 €		
	LP 3	17	84.288,11 €		
	LP 4	2	9.916,25 €		
	LP 5	22	109.078,73 €		
	LP 6	7	34.706,87 €		
	LP 7	5	24.790,62 €		
	LP 8	35	173.534,34 €		
	LP 9	1	4.958,12 €		
Summe:		100	495.812,39 €		[€,netto]
Summe,Anlagengruppen			1.734.413,19 €		[€,netto]
Brandschutznachweis:					[€,netto]
Energetische Fach-planung und Baubeglei-tung gemäß Leistungsbeschreibung					[€,netto]
Schallschutznachweis:					[€,netto]
Summe			1.734.413,19 €		[€,netto]
Umbauzuschlag	[%]		- €		[€,netto]
Summe, total			1.734.413,19 €		[€,netto]
Nebenkostenpauschale	[%]		- €		[€,netto]
Angebot [€, netto]:			1.734.413,19 €		[€,netto]
zzgl. Gesetzl. MWSt.			329.538,51 €		
Angebot [€, brutto]:			2.063.951,70 €		

Datum/Unterschrift:

vom Bieter auszufüllen